平成３０年９月１８日

会 員 各 位

岐 阜 県 行 政 書 士 会

第一業務部長  寺 井  英 之

環境衛生部会長 小 栗 泰 彦

  滋賀県・産業廃棄物、特別管理産業廃棄物収集運搬業（積替え・保管を

含まない）に係る許可の手引きの改訂について

 平素より、部の運営にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

標記につき、当会宛に滋賀県琵琶湖環境部循環社会推進課より、産業廃棄物、特別管理

産業廃棄物収集運搬業（積替え・保管を含まない）に係る許可の手引きの改訂(平成３０年

１０月１日より)についてご案内があり、すでに滋賀県公式ホームページに掲載されており

ますので、以下のとおり情報提供させていただきます。

記

【手引きのダウンロードについて】

・下記の要領で行ってください。

①滋賀県庁＞県政情報＞申請書等ダウンロード＞琵琶湖環境部＞循環社会推進課＞から

「申請書一覧」のページに入ってください。

②次に◆「（特別管理）産業廃棄物収集運搬業（積替え・保管を含まない）の許可申請、変

更届関係」の右側   １０月１日以降の申請の手引きはこちらです  をクリックの

こと。

以上